
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

1 
 

DECRETO MUNICIPAL  Nº 115/2015 
03 de julho de 2015 

 
 
SÚMULA:  REVOGA O DECRETO Nº 220/2011, DE 30 DE MAIO DE 2011, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
    
 
     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais,  
 
 
  
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º -    Fica revogado o Decreto nº 220/2011, de 30.05.2011, publicado no jornal “Diário do 

Noroeste”, edição nº 15.918, de 01.06.2011, quanto à ampliação da carga horária, da  
Servidora JULIANA CIMITAM MENDES, Nutricionista, portadora da CI/RG nº 
6.139.595-4 SSP/PR e inscrito no CNPF/MF sob nº 16.201.029-00. 

 
 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativo a 

01 de julho de 2015, revogando as disposições em contrário.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 03 DE JULHO DE 2015. 

 
            
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                             Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

2 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 090/2015 

    10 de julho de 2015 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

96011 
Jose Firmino dos Santos 

Vigia 
01.08.2011 à 31.07.2012 01.07.2015 à 20.07.2015 

417578 
Lucia dos Santos Lopes 

Eletricista 
12.09.2013 à 11.09.2014 01.07.2015 à 20.07.2015 

13411 
Maria Neusa de O.M.Louro 

Auxiliar de Laboratório 
03.08.2013 à 02.08.2014 01.07.2015 à 30.07.2015 

415484 
Terezinha Lopes Neske 

Auxiliar de Enfermagem 
01.08.2013 À 31.07.2014 01.07.2015 à 30.07.2015 

417651 
Ivanir Vinciguerra 

Zeladora 
03.02.2014 à 03.02.2015 01.07.2015 à 30.07.2015 

417639 
Vanderlea Lucia dos Santos 

ACS 
14.01.2014 à 13.01.2015 01.07.2015 à 30.07.2015 

417637 
Maraisa Moreira dos Santos 

ACS 
14.01.2014 à 13.01.2015 01.07.2015 à 30.07.2015 

416961 
Maria Aparecida Tarini 

ACS 
23.01.2014 à 22.01.2015 01.07.2015 à 20.07.2015 

10071 
Luis A. Costa Fernandes 

Médico 
01.04.2012 à 31.03.2013 01.07.2015 à 31.07.2015 

18991 
Valdirene Ferreira Galhardo 

ACD 
01.02.2014 à 31.01.2015 06.07.2015 à 25.07.2015 

417648 
Fátima Aparecida de Almeida 

Servente 
03.02.2014 à 02.02.2015  06.07.2015 à 04.08.2015 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

3 
417702 

Juvenil Martins 

Agente Combate Endemias 
03.02.2014 à 02.02.2015 06.07.2015 à 25.07.2015 

82901 
Giane Aparecida Moraes 

Telefonista 
04.07.2014 à 03.07.2015 06.07.2015 à 25.07.2015 

25343 
Josefa Pereira Pequeno 

Auxiliar de Enfermagem 
04.07.2014 à 03.07.2015 06.07.2015 à 04.08.2015 

417591 
Jose Carlos R.dos Santos 

Serviços Gerais 
06.07.2015 à 04.08.2015  06.07.2015 à 04.08.2015 

32473 
Roseli Vieira Correia 

ACS 
04.07.2014 à 03.07.2015 07.07.2015 à 05.08.2015 

6042 
Emerson Alex Luchinski 

Desenhista Projetista 
09.07.2014 à 08.07.2015  09.07.2015 à 28.07.2015 

34332 
Vera Lucia de Lima 

Auxiliar de Enfermagem 
08.04.2013 à 07.04.2014 17.07.2015 à 05.08.2015 

88341 
Andréia Dias dos Santos 

ACS 
06.02.2014 à 05.02.2015 27.07.2015 à 25.08.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 10 DE JULHO DE 2015. 

 

 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

4 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
Processo  nº. 067/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível diesel S-10 e Etanol para 
abastecimento direto na bomba da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Nova Londrina-
PR. e de acordo com as especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 13 de Julho de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova 
Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 23 de julho de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JULHO 
DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2015, após a abertura e julgamento 
das propostas das licitantes para Contratação de empresa para aquisição de materiais 
esportivos para serem utilizados pelas Instituições Municipais de Ensino, adjudicando os 
produtos para a seguinte empresa: KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA EPP., inscrita no CNPJ nº. 03.775.336/0001-14, vencedora do lote nº. 01, 
totalizando o valor de R$. 26.990,00 (vinte e seis mil e novecentos e noventa reais). 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE 
JULHO DE 2015. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

5 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2015, após a abertura e julgamento 
das propostas das empresas licitantes para Aquisição de armários, cadeiras e mesas para 
computadores para as escolas e o laboratório de informática da Escola Municipal Isolde Julieta 
Andreatta, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: W.R. FERNANDES 
COMÉRCIO – ME, inscrita no CNPJ nº. 21.733.184/0001-79, vencedora dos lotes nº. 01 e 02, 
totalizando o valor de R$. 16.460,00 (dezesseis mil e quatrocentos e sessenta reais) e A. 
PAZINATO MARINGÁ ME, inscrita no CNPJ nº. 04.352.905/0001-81, vencedora do lote nº. 03, 
totalizando o valor de R$. 1.770,00 (um mil e setecentos e setenta reais). 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE 
JULHO DE 2015. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
10 de julho de 2015 

Edição: 0676 
 

6 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 091/2015 
    10 de julho de 2015 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar aos Servidores Públicos Municipal a seguir 
identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

1751 
Aparecida Gonçalves  Santos 

Servente 
14.02.2014 à 13.02.2015 29.06.2015 à 18.07.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 10 DE JULHO DE 2015. 

 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 
 


